„ בצרון“

1141 ברודוויי

ניו-יורק

BITZARON

THE HEBREW MONTHLY OF AMERICA

Founded by: CHAIM TCHERNOWITZ (Rav Tzair)

Editors: NAHUM GLATZER (Contributing Editor),

HARRY WOLFSON, SIMON HALKIN (S. Israel)

Managing Editor: MAURICE E. CHERNOWITZ

Twentieth Year of Publication

Vol. XL

NISAN, 5719 (April, 1959)

No. 5 (208)

CONTENTS:

Rift In the Arab World A. Ben-Shemesh 1
Max Nordau Abraham Granott 7
It Is Not the Dense Mist (Poem) Gabriel Preil 19
Sholem Aleichem's Letters to Dubnow
Translated from the Russian by L. Shpall 20
Random Thoughts on Judaica Abba Achimeir 26
The Narrow Bridge (Story) J.

התוצאה היתה, שעירייה ערבית, שבת-חומיה היה קיים בית-ספר ממשלתי קיבלה כספים רבים לצרכי חינוך, ואילו תל-אביב הגדולה על אלפי תלמידיה נשארה מקופ-חת. אף בקבלת כספי „המענק הכללי" („גראנט אין אייד") היתה תל-אביב מופ-לית לרעה.

גם המאבק עם יפו הסמוכה לא היה קל כלל ועיקר וערבייה התנכלו לא פעם לשי-לום תושביה השלווים של תל-אביב. ביום כ"ב ניסן תרפ"א (1921) פרצו הפרעות ביפו בהן מצאו גם את מותם הסופר י. ח. ברנר ז"ל וחבריו. הדבר נשנה בשנת 1929 וב-19 באפריל 1936 החלו שוב ערבים מו-סתים לפרוע פרעות ביהודים מתל-אביב, שנודמו אז לרחוב בוסטרוס וחרחובות

כחמשת אלפים נפשות יהודיות גרו ביפו בשנת 1905 ובאותה שנה אף נוסדה שם הגמנסיה „הרצליה" לאחר אשר שנתיים קודם לכן פתח „בנק אנגלו-פלשתינה" (הוא „בנק לאומי לישראל") את סניפו ביפו, שתייה גם הסניף הראשון שלה בארץ ישראל. הכלכלוך והצפיפות הרבה אשר שררו „בימים ההם" ביפו הולידו בלבי כמה אנ-שים את הרעיון לרכוש שטח קרקע ולהקים עליו „עיר גנים" נקיה.

ביום י"ג תמוז תרס"ו (1906) התכנסה במועדון „ישורון" ביפו, אסיפה מיוחדת למטרה זו בה השתתפו כמאה איש והוכרו על יסוד „אגודת בוני בית". הועד הזמני, שנבחר במעמד זה שונה את שם האגודה ל„אחוזת בית" ואף הכין חכנית מפורשת להקמת השכונה החדשה.

הועד הזמני היה מורכב מה"ת עקיבא אריה נוויס, דוד ברגר, יהודה לויב תיותמן, והזקאל דנון ודוד סמילנסקי.

לאחר, שלצרכי הקמת השכונה נרכש „כרם זבלי" אשר שטחו היה 150 דונם בקרבת השכונה נוה-צדק, והקרן הקיימת לישראל נתנה את ההלוואה הראשונה לבוני הבתים, החלה עבודת הבנין. זה היה בחדשי הקיץ של שנת 1909, ואילו בחודש שבט של שנת 1910 נכנסו לבתיהם רוב בעלי הבתים החדשים. ההגרה לא תלויה בערכה הלווקת המגורים נערכה בחול המועד פסח תרס"ט (1909) וזה הוא גם התאריך המקובל, כיום תתחלת בני-

ז' תשרי תרצ"ו (1936), במשך תקופה קצרה, בשנות 27|1925 שימש כראש העיר. ריה דוד בלוד-בלומנפלד ז"ל, מאז מותו של דיזנגוף ועד ראשית שנת 1953, כלומר 6- שנים רצופות, היה ראש העיריה מר ישראל רוקה, וכאשר נבחר לכנסת ואחר כך נתמנה כשר הפנים, בא במקומו מר חיים לבנון.